
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 10.11.2022 № 4107-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в Положение о 

плате за обучение в муниципальных 

бюджетных учреждениях дополнительного 

образования в сфере «культура», 

утвержденное постановлением Брянской 

городской администрации от 17.11.2016 № 

3996-п 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, письмом Правительства Брянской 

области от 20.10.2022 № 14-8092и и в целях установления доли 

возмещения родителями (законными представителями) расходов за 

обучение в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного 

образования в сфере «культура» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение о плате за обучение в муниципальных 

бюджетных учреждениях дополнительного образования в сфере 

«культура», утвержденное постановлением Брянской городской 

администрации от 17.11.2016 № 3996-п (далее – Положение), следующее 

изменение: 



2 

 

 1.1. Пункт 4.7.1. раздела IV Положения изложить в следующей 

редакции: 

«4.7.1. Льгота в размере 100%  

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;  

- детям-инвалидам; 

- детям, один из родителей которых призван на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а 

также граждан Российской Федерации, заключивших контракт о 

прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, 

комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области, проживающих на территории Брянской области». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

октября 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы городской администрации Миронову 

В.М. 

 

 

Глава администрации                                                      А.Н. Макаров 


